



## SiTime 2021 年第 4 四半期の決算を発表

2022 年 2 月 2 日 カリフォルニア州 サンタクララ市 – MEMS タイミング・デバイスのリーディングカンパニーである [SiTime Corporation](#) (Nasdaq: SITM) は本日、2021 年 12 月 31 日に終了した第 4 四半期および通期の決算を発表しました。

2021年第4四半期の総売上高は7,570万ドルで、2020年第4四半期の4,030万ドルから88.1%増加しました。

2021年12月期通期の総売上高は2億1,880万ドルで、2020年12月期通期の1億1,620万ドルから88.4%増加しました。

### 一般会計原則 (GAAP) ベースの業績

2021年第4四半期の売上総利益は5,210万ドル (売上の68.8%)、営業費用は3,190万ドル (売上の42.2%)、GAAPベースの営業利益は2,020万ドル (売上の26.6%)、当期純利益は1,990万ドル (希薄化後1株当たり0.90ドル) となりました。

2021年度の売上総利益は1億3,950万ドル (売上の63.7%)、営業費用は1億660万ドル (売上の48.7%)、GAAPベースの営業利益は3,280万ドル (売上の15.0%)、当期純利益は3,230万ドル (希薄化後1株当たり1.53ドル) となりました。

2021年12月31日時点の現金および現金同等物の合計は5億5,950万ドルでした。

### 非GAAP (non-GAAP) ベースの業績

本プレスリリースおよびその添付資料には、non-GAAP ベースの特定の業績評価指標が補足的に含まれています。この財務情報は、単独で、あるいは GAAP に準拠して作成・開示された財務情報の代替として利用されることを意図して提供されたものではありません。

SiTime は、non-GAAP ベースの財務指標を開示することで、当社の財務状況および業績に関連した財務や事業トレンドについて、経営者および投資家に対して重要な補足情報を提供できると考えています。SiTime は、これらの non-GAAP ベースの財務指標が、当社の継続的な業績と主要な事業活動に対する追加的な洞察を提供すると考えており、期間ごとの比較をより一貫した有意義なものにするために、これらの指標を開示することを選択しました。これらの指標は、対応する GAAP 指標と合わせて、SiTime の業績を評価するためにのみ使用される必要があります。Non-GAAP ベースの業績には、株式ベースの報酬および関連する給与税の影響は含まれていません。

GAAP ベースの業績と non-GAAP ベースの業績との調整表は、本リリースの財務諸表部分に記載されています。

2021 年第 4 四半期の non-GAAP ベースの売上総利益は 5,260 万ドル（売上の 69.4%）、non-GAAP ベースの営業費用は 2,300 万ドル（売上の 30.4%）、non-GAAP ベースの営業利益は 2,950 万ドル（売上の 39.0%）、non-GAAP ベースの当期純利益は 2,920 万ドル（希薄化後 1 株当たり 1.32 ドル）となりました。

2021 年度の non-GAAP ベースの売上総利益は 1 億 4,120 万ドル（売上の 64.5%）、non-GAAP ベースの営業費用は 7,610 万ドル（売上の 34.8%）、non-GAAP ベースの営業利益は 6,520 万ドル（売上の 29.8%）、non-GAAP ベースの当期純利益は 6,460 万ドル（希薄化後 1 株当たり 3.05 ドル）となりました。

## カンファレンスコール（決算報告電話会議）

SiTime は、本日 2022 年 2 月 2 日、アメリカ合衆国 太平洋時間 午後 2 時（東部時間の午後 5 時）から第 4 四半期および 2021 年度決算のカンファレンスコールを行う予定です。+1-844-467-7657 にダイヤルして頂き、会議 ID 9260015 にて参加可能です。また、この会議は SiTime ウェブサイトの投資家情報（[investor.sitime.com](http://investor.sitime.com)）からもご覧いただけます。会議開始の数分前までにウェブサイトアクセスして頂き、必要なオーディオ・ソフトをダウンロードし、インストールをお願いします。今回ネット配信された会議のアーカイブは期間限定でウェブサイト上にて閲覧可能です。

## SiTime について

シリコン製 MEMS タイミング・デバイスのリーディングカンパニーとして、小型で高性能な製品開発を可能にするプログラマブルデバイスを提供。納入先メーカーの信頼性向上と差別化に貢献しています。総出荷デバイスは 20 億台以上に上り、タイミング・デバイスの進化を牽引し続けています。詳細は[公式ホームページへ](#)

**SiTime Corporation**  
**Unaudited GAAP Condensed Consolidated Statement of Operations**

	<b>Three Months Ended</b>	<b>Year Ended</b>
	<b>December 31, 2021</b>	
	<b>(in thousands, except per share data)</b>	
Revenue	\$ 75,741	\$ 218,808
Cost of revenue	23,618	79,346
Gross profit	52,123	139,462
Operating expenses:		
Research and development	15,851	52,104
Sales, general and administrative	16,091	54,515
Total operating expenses	31,942	106,619
Income from operations	20,181	32,843
Other expense, net	(311)	(488)
Income before income taxes	19,870	32,355
Income tax expense	(11)	(78)
Net income	\$ 19,859	\$ 32,277
Net income attributable to common stockholders and comprehensive income	\$ 19,859	\$ 32,277
Net income per share attributable to common stockholders, basic	\$ 0.99	\$ 1.70
Weighted-average shares used to compute basic net income per share	20,042	19,006
Net income per share attributable to common stockholders, diluted	\$ 0.90	\$ 1.53
Weighted-average shares used to compute diluted net income per share	22,088	21,144

**SiTime Corporation**  
**Unaudited Reconciliation of Non-GAAP Adjustments**

	Three Months Ended	Year Ended
	December 31, 2021	
	(in thousands, except per share data)	
<b>Reconciliation of GAAP gross profit and margin to non-GAAP</b>		
Revenue	\$ 75,741	\$ 218,808
GAAP gross profit	52,123	139,462
GAAP gross margin	68.8%	63.7%
Stock-based compensation and related taxes	462	1,768
Non-GAAP gross profit	<u>\$ 52,585</u>	<u>\$ 141,230</u>
Non-GAAP gross margin	<u>69.4%</u>	<u>64.5%</u>
<b>Reconciliation of GAAP operating expenses to non-GAAP</b>		
GAAP research and development expenses	15,851	52,104
Stock-based compensation and related taxes	(3,649)	(12,709)
Non-GAAP research and development expenses	<u>\$ 12,202</u>	<u>\$ 39,395</u>
GAAP sales, general and administrative expenses	16,091	54,515
Stock-based compensation and related taxes	(5,250)	(17,837)
Non-GAAP sales, general and administrative expenses	<u>\$ 10,841</u>	<u>\$ 36,678</u>
Total Non-GAAP operating expenses	<u>\$ 23,043</u>	<u>\$ 76,073</u>
<b>Reconciliation of GAAP income from operations to non-GAAP income from operations</b>		
GAAP income from operations	\$ 20,181	\$ 32,843
Stock-based compensation and related taxes	9,361	32,314
Non-GAAP income from operations	<u>\$ 29,542</u>	<u>\$ 65,157</u>
Non-GAAP income from operations as a percentage of revenue	39.0%	29.8%
<b>Reconciliation of GAAP net income to non-GAAP net income</b>		
GAAP net income	\$ 19,859	\$ 32,277
Stock-based compensation and related taxes	9,361	32,314
Non-GAAP net income	<u>\$ 29,220</u>	<u>\$ 64,591</u>
Weighted-average shares used to compute diluted net income per share	<u>22,088</u>	<u>21,144</u>
<b>Stock-based compensation and related taxes</b>		
Stock-based compensation	\$ 8,454	\$ 29,992
Stock-based compensation related taxes	907	2,322
Stock-based compensation and related taxes	<u>\$ 9,361</u>	<u>\$ 32,314</u>
GAAP net income per share diluted	\$ 0.90	\$ 1.53
Non-GAAP adjustments detailed above	0.42	1.52
Non-GAAP net income per share diluted	\$ 1.32	\$ 3.05

**SiTime Corporation**  
**Unaudited GAAP Condensed Consolidated Balance Sheet**

As of  
**December 31, 2021**  
(in thousands)

<b>Assets:</b>	
Current assets:	
Cash and cash equivalents	\$ 559,461
Accounts receivable, net	38,376
Related party accounts receivable	-
Inventories	23,630
Prepaid expenses and other current assets	4,476
Total current assets	625,943
Property and equipment, net	37,902
Intangible assets, net	5,977
Right-of-use assets, net	8,194
Other assets	193
Total assets	<u>\$ 678,209</u>
<b>Liabilities and Stockholders' Equity:</b>	
Current liabilities:	
Accounts payable	\$ 13,103
Accrued expenses and other current liabilities	24,282
Total current liabilities	37,385
Lease liabilities	6,398
Other non-current liabilities	1,929
Total liabilities	<u>45,712</u>
Commitments and contingencies	
Stockholders' equity:	
Common stock	2
Additional paid-in capital	663,614
Accumulated deficit	(31,119)
Total stockholders' equity	<u>632,497</u>
Total liabilities and stockholders' equity	<u>\$ 678,209</u>

**Investor Relations Contacts:**

Shelton Group  
Leanne Sievers | Brett Perry  
1-949-224-3874 | 1-214-272-0070  
[sheltonir@sheltongroup.com](mailto:sheltonir@sheltongroup.com)

SiTime Corporation  
Art Chadwick  
Chief Financial Officer  
[investor.relations@sitime.com](mailto:investor.relations@sitime.com)